BAB II

WABAH PERSPEKTIF DUNIA PESANTREN

A. Profil Pondok Pesaantren Al-Multazam Mojokerto

Pondok pesantren Al-Multazam berdiri pada 19 Rabi’ul Akhir 1415

H / 25 September 1994 M. Lembaga ini berada di bawah naungan Yayasan

Pendidikan Islam (YPI) Al-Multazam Mojokerto yang didirikan oleh KH.

Makinuddin Qomari yang menjadi pengasuh pesantren. Awal berdirinya

pesantren ini berjalan dengan sistem belajar mengaji diniyah ala pesantren